









         
            

     







IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

(ll.pp., patrimonio, manutenzioni e protezione civile) 

PREMESSO che: 

 con deliberazione delibera di Giunta comunale n. 41 del 03/05/2023 è stato adottato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - art. 6, D.L. n. 80/2021 - 2023/2025;  

 con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 25/05/2023 il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023/2025 è stato modificato, relativamente all'allegato 3 - Piano Triennale 
del Fabbisogno di Personale e all'allegato 4 - Obiettivi di Performance Individuale;  
 

CONSIDERATO che il piano occupazionale annualità 2023 del PIAO 2023/2025, modificato con la citata 

1 un

indeterminato e part-time (18 ore - 50%);  

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 281 del 14/06/2023, con la quale è stato indetto il 

Funzionari ed Elevata Qualificazione, con profilo professionale di 
-time (18 ore - 50%); 

VISTE, inoltre, le successive rettifiche apportate al bando di concorso, approvate con determinazioni n. 308 
del 26/06/2023 e n. 325 del 29/06/2023; 

CONSIDERATO che il bando di concorso è stato pubblicato, in data 07/07/2023, sul portale del 
reclutamento per la Pubblica Amministrazione INPA (www.inpa.gov.it), 
nella Sezione Amministrazione trasparen
domande era fissato: 

 alle ore 23:59 del 06/08/2023, termine prorogato al 07/08/2023 alle ore 23:59, in quanto festivo 
(termine ordinario per la ricezione delle candidature); 

 alle ore ore 23:59 
per i soggetti che alla data di pubblicazione del bando di concorso (07 luglio 2023) avevano la 
residenza o il domicilio nei territori indicati nell'allegato 1 del D.L. 01 giugno 2023; 
 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario generale n. 588 del 29/11/2023 con la quale sono stati 
approvati: 

 
formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando; 

 
regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando; 

 
VISTO il provvedimento in atti al protocollo n. 960/2024 del 15/01/2024, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del procedimento per la nomina della Commissione del concorso in oggetto e per lo 
svolgimento di tutti gli adempimenti di ufficio correlati, in sostituzione del Responsabile del Settore I la cui 

 

VISTA la propria determinazione n. 13 del 16/01/2024, di nomina della commissione giudicatrice del 
concorso in oggetto, costituita dai seguenti componenti: 

 Dr.ssa Franca Colella, Segretario Generale del Comune di Castel di Sangro, presidente; 
 Arch. Paolo Di Guglielmo, Dirigente del Settore 3° del Comune di Isernia, componente esperto; 

 Aquila, componente esperto; 



 Dr.ssa Adele Rossi, Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Castel di Sangro, segretario; 
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 0003698 del 23/02/2024 con la quale la Dr.ssa Franca Colella ha 
comunicato di non poter presenziare la Commissione il giorno 29/02/2024, data della prova orale, per ragioni 
urgenti e improrogabili di carattere familiare e personale, chiedendo di essere sostituita con altro 
componente esperto; 

DATO ATTO che al fine di consentire lo svolgimento della prova orale, senza precludere la leggittima 
aspettativa dei candidati di partecipazione alla prova stessa, si è proceduto ad individuare quale nuovo 
Presidente la Dr.ssa Paola Contestabile, Dirigente del Settore Ragioneria Generale della Provincia 

la; 

PRESO ATTO che, in data 23/02/2024, con nota prot. 0003700/2024, si è provveduto a richiedere alla 

Paola Contestabil fosse autorizzata ad essere nominata Presidente della Commissione del concorso; 

VISTA 
protocollo n. 0003715/2024 del 26/02/2024; 

RITENUTO, quindi, di poter procedere alla sostituzione della Dr.ssa Franca Colella, nominando la Dr.ssa 
Paola Contestabile Presidente della Commissione del concorso in argomento per la prova orale del 
29/02/2024; 

VISTO il decreto sindacale n. 15/2022 del 28/09/2022 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai sensi degli 

Patrimonio e manutenzioni) e CUC del Comune di Castel di Sangro;  

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 57 del 18/12/2023, esecutiva, di approvazione del Documento 
unico di programmazione (DUP) 2024/2026; 

VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 58 del 18/12/2023, esecutiva, di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

VISTI: 

 
 

 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

 
 

enti l  
 

 
 opportunità tra uomo e donna, 

a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 
 il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali 2019-

2021, sottoscritto in data 16.11.2022, e i precedenti contratti collettivi nazionali di lavoro per le parti 
ancora vigenti; 

 il Regolamento comunale recante la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione di 
personale; 

   
 



DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 0003698 del 23/02/2024, con la quale la Dr.ssa Franca Colella 
ha comunicato di non poter presenziare la Commissione del concorso in oggetto il giorno 29/02/2024, 
data della prova orale, per ragioni urgenti e improrogabili di carattere familiare e personale, chiedendo di 
essere sostituita con altro componente esperto; 
  

3) gs. 165/2001, rilasciata dalla Provincia 

Dr.ssa Paola Contestabile ad essere nominata Presidente della Commissione del concorso in oggetto 
per lo svolgimento della prova orale del giorno 29/02/2024; 
 

4) DI NOMINARE, quindi, la Dr.ssa Paola Contestabile Presidente della Commissione del concorso in 
oggetto per lo svolgimento della prova orale fissata per il giorno 29/02/2024, in sostituzione della Dr.ssa 
Franca Colella; 

 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e corret
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7) 
 

 

8) sizione del visto di regolarità 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Elio Frabotta 

 

 

 

 

 




























